Edital de Seleção de Bolsista de Estímulo à Inovação (BEI) 01/2024
Projeto Agente Local de Inovação-ALI Ecossistema, Indicação Geográfica, Produtividade e Rural,  publicado em 23/09/2024

Classificação Final, publicado em 10/12/2024

Página 1 de 8

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado do Mato Grosso do Sul – SEBRAE/MS, torna público a Classificação Final do

Processo Seletivo para Agente Local de Inovação (ALI), em conformidade com as normas estabelecidas no Edital vigente.

Reforçamos que, conforme disposto no Edital, para a concessão da Bolsa de Estímulo à Inovação (BEI), o candidato aprovado deverá atender

rigorosamente aos critérios indicados nas alíneas “h”, “i” e “j” dos subitens 5.3.1.1., 5.3.2.1., e alíneas “h” e “i” dos subitens 5.3.3.1. e 5.3.4.1.,

incluindo:

1. Não estar recebendo outra Bolsa de Estímulo à Inovação (BEI) do Sebrae com período de vigência que sobreponha à bolsa pretendida;

2. Disponibilidade integral do período previsto de vigência da bolsa, considerando:

o O período de bolsa já recebido junto ao Sebrae, quando for o caso;

o O limite máximo de 36 meses de atuação como bolsista junto ao Sistema Sebrae, em conformidade com as diretrizes do

programa.

Bolsista: ALI ELI 04 - Regional Oeste-Aquidauana

Inscrição  Nome

Pontuação
Adicional da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa -

Entrevista
Individual

Pontuação
Final

Classificação

0254000718 VICTÓRIA VIÉDES FERREIRA   61,50 53,00 114,50 1

Bolsista: ALI ELI 05 - Regional Oeste-Jardim

Inscrição  Nome

Pontuação
Adicional da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa -

Entrevista
Individual

Pontuação
Final

Classificação

0254000588 THAMYRES JAQUES LACERDA 2,00 71,00 45,00 118,00 1

0254000034 LETÍCIA BREDA DE OLIVEIRA BORGES 2,00 73,50 40,00 115,50 2

Edital de Seleção de Bolsista de Estímulo à Inovação (BEI) 01/2024
Projeto Agente Local de Inovação-ALI Ecossistema, Indicação Geográfica, Produtividade e Rural,  publicado em 23/09/2024

Classificação Final, publicado em 10/12/2024

Página 2 de 8

Bolsista: ALI ELI 06 - URC-Campo Grande

Inscrição  Nome

Pontuação
Adicional da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa -

Entrevista
Individual

Pontuação
Final

Classificação

0254000801 ANDRÉ GUSMÃO DA ROCHA 2,00 68,00 46,00 116,00 1

0254000044 ARIANA FRANÇOZO PAVÃO   70,00 42,00 112,00 2

0254000310 PABLO ISAC BRANDAO CLIMACO   75,50 36,00 111,50 3

0254000687 PRISCILLA YOHANNA MOREIRA   67,50 42,50 110,00 4

0254000515 DANIEL PAVÃO DE MELO   70,00 40,00 110,00 5

0254000334 MATHEUS VINICIUS ASSIS DE SOUZA   67,50 37,00 104,50 6

0254000625 VANESSA LUGE 1,00 62,50 38,50 102,00 7

0254000402 PHREDERICO SILVA FERNANDES 1,00 63,00 36,50 100,50 8

Bolsista: ALI ELI 07 - Regional Sul-Dourados

Inscrição  Nome

Pontuação
Adicional da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa -

Entrevista
Individual

Pontuação
Final

Classificação

0254000655 MAIRA PINHO   69,50 52,00 121,50 1

0254000485 ISAMARA CARVALHO FERREIRA   69,00 42,00 111,00 2

Bolsista: ALI ELI 08 - Regional Sul-Maracaju

Inscrição  Nome

Pontuação
Adicional da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa -

Entrevista
Individual

Pontuação
Final

Classificação

0254000032 IARA DE OLIVEIRA RODRIGUES 1,00 66,50 50,00 117,50 1

Edital de Seleção de Bolsista de Estímulo à Inovação (BEI) 01/2024
Projeto Agente Local de Inovação-ALI Ecossistema, Indicação Geográfica, Produtividade e Rural,  publicado em 23/09/2024

Classificação Final, publicado em 10/12/2024

Página 3 de 8

Bolsista: ALI ELI 09 - Regional Sul-Ponta Porã

Inscrição  Nome

Pontuação
Adicional da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa -

Entrevista
Individual

Pontuação
Final

Classificação

0254000512 KARLA LOPES MACHADO   62,00 50,00 112,00 1

Bolsista: ALI ELI 10 - Regional Sul-Nova Andradina

Inscrição  Nome

Pontuação
Adicional da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa -

Entrevista
Individual

Pontuação
Final

Classificação

0254000773 LAÍS ARRUDA CHULLI   68,00 42,00 110,00 1

Bolsista: ALI IG 01 - Regional Oeste-Aquidauana

Inscrição  Nome

Pontuação
Adicional da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa -

Entrevista
Individual

Pontuação
Final

Classificação

0254000574 ANDERSON ANTONIO MOLINA DA SILVA 2,00 77,00 60,00 139,00 1

Bolsista: ALI PROD 01 - Regional Sul-Dourados

Inscrição  Nome

Pontuação
Adicional da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa -

Entrevista
Individual

Pontuação
Final

Classificação

0254000455 JOSIANE CEBRIAN DE MENEZES   75,50 44,00 119,50 1

0254000171 CATARINA AGUAYO NUNES 2,00 65,00 52,00 119,00 2

0254000150 SUELLEN ROSO SOBRAL 2,00 69,00 48,00 119,00 3

0254000739 ANA PAULA DE JESUS GODOY   80,50 36,00 116,50 4

0254000658 ERICKS PIMENTEL DE OLIVEIRA   77,00 36,00 113,00 5

0254000527 LEANDRO KENJI INAGAKI SATO 3,00 66,00 40,00 109,00 6

Edital de Seleção de Bolsista de Estímulo à Inovação (BEI) 01/2024
Projeto Agente Local de Inovação-ALI Ecossistema, Indicação Geográfica, Produtividade e Rural,  publicado em 23/09/2024

Classificação Final, publicado em 10/12/2024

Página 4 de 8

Bolsista: ALI PROD 04 - Regional Sul-Amambai

Inscrição  Nome

Pontuação
Adicional da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa -

Entrevista
Individual

Pontuação
Final

Classificação

0254000362 LUCA WILLIAMS BAZZO FERNANDES   77,00 39,00 116,00 1

0254000804 YURE EZIO PESSOA VALE   69,00 36,00 105,00 2

Bolsista: ALI PROD 07 - Regional Oeste-Bonito

Inscrição  Nome

Pontuação
Adicional da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa -

Entrevista
Individual

Pontuação
Final

Classificação

0254000758 ANA CAROLINA DUARTE DA SILVA   68,50 48,00 116,50 1

0254000713 VICTOR HUGO LOPES POLI 1,00 77,00 36,00 114,00 2

Bolsista: ALI PROD 08 - Regional Oeste-Aquidauana

Inscrição  Nome

Pontuação
Adicional da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa -

Entrevista
Individual

Pontuação
Final

Classificação

0254000738 PAULA REGINA GAMA   76,50 56,00 132,50 1

0254000791 JENIFER BELO RODRIGUES 1,00 82,00 46,00 129,00 2

Bolsista: ALI PROD 10 - Regional Leste-Três Lagoas

Inscrição  Nome

Pontuação
Adicional da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa -

Entrevista
Individual

Pontuação
Final

Classificação

0254000457 BEATRIZ SANCHES LOURO 1,00 71,50 40,00 112,50 1

0254000289 LUCAS DE SOUZA DELITE   72,50 36,00 108,50 2

Edital de Seleção de Bolsista de Estímulo à Inovação (BEI) 01/2024
Projeto Agente Local de Inovação-ALI Ecossistema, Indicação Geográfica, Produtividade e Rural,  publicado em 23/09/2024

Classificação Final, publicado em 10/12/2024

Página 5 de 8

Bolsista: ALI PROD 11 - Regional Norte-Coxim

Inscrição  Nome

Pontuação
Adicional da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa -

Entrevista
Individual

Pontuação
Final

Classificação

0254000434 GABRIELLA DA SILVA GOMES 2,00 66,00 48,00 116,00 1

0254000343 ISAAC RIBEIRO DA SILVA 1,00 69,50 38,00 108,50 2

Bolsista: ALI PROD 12 - Regional Norte-Chapadão do Sul

Inscrição  Nome

Pontuação
Adicional da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa -

Entrevista
Individual

Pontuação
Final

Classificação

0254000462 JULIANA MACHADO HOMEM RUOCO   72,50 56,00 128,50 1

Bolsista: ALI PROD 13 - URC-Campo Grande

Inscrição  Nome

Pontuação
Adicional da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa -

Entrevista
Individual

Pontuação
Final

Classificação

0254000704 MARIANA MORBIN LEITE DE BARROS GLAYCHMAN 3,00 82,50 57,00 142,50 1

0254000261 RAFAELA MARQUES SILVA 1,00 82,50 56,50 140,00 2

0254000509 ARTHUR BAUERMEISTER STELO   76,50 60,00 136,50 3

0254000043 HELOÍSA MENDES DE PAULA 2,00 83,50 51,00 136,50 4

0254000421 CESAR QUEIROZ GUIMARÃES 2,00 74,50 54,00 130,50 5

0254000532 JULIA EMILE DOS SANTOS 1,00 72,50 50,00 123,50 6

0254000600 STEPHANY RODRIGUES SILVA   74,00 46,00 120,00 7

0254000026 LISIE COSTA CORDEIRO 2,00 72,00 46,00 120,00 8

0254000682 HEBER FEITOSA DOS SANTOS 1,00 66,50 52,00 119,50 9

0254000036 FELIPE DA CUNHA BULHOES 1,00 66,50 52,00 119,50 10

0254000083 ANDERSON ALBERTO ROQUE DE SOUZA 2,00 73,50 44,00 119,50 11

0254000079 ROBSON DE AQUINO BARRETO 2,00 67,50 49,00 118,50 12

0254000731 JHONATA SILVA DOS REIS 3,00 67,50 48,00 118,50 13

Edital de Seleção de Bolsista de Estímulo à Inovação (BEI) 01/2024
Projeto Agente Local de Inovação-ALI Ecossistema, Indicação Geográfica, Produtividade e Rural,  publicado em 23/09/2024

Classificação Final, publicado em 10/12/2024

Página 6 de 8

Bolsista: ALI PROD 13 - URC-Campo Grande

Inscrição  Nome

Pontuação
Adicional da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa -

Entrevista
Individual

Pontuação
Final

Classificação

0254000122 JACKSON LIMA DE OLIVEIRA 1,00 71,50 46,00 118,50 14

0254000524 STANEY BARBOSA MELO   73,50 45,00 118,50 15

0254000602 RAÍSSA LUDMILLA DIAS ESPERANÇA   61,00 57,00 118,00 16

0254000737 RENAN PIREZ ALVES FERREIRA 3,00 70,50 44,00 117,50 17

0254000818 ISABELA DE SOUZA LIMA   65,50 49,00 114,50 18

0254000697 RENAN BARBOSA PORTO 1,00 69,50 43,00 113,50 19

0254000282 MAYARA TARTAROTTI CARDOZO DA SILVA   66,00 47,00 113,00 20

0254000442 MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA 3,00 68,50 41,00 112,50 21

0254000671 MURILO NASCIMENTO DOS SANTOS   67,00 45,00 112,00 22

0254000610 FRANCIELLY CORONA GARCIA   64,00 46,00 110,00 23

0254000023 MARCELO LUÍS COSTA PEREIRA   67,50 42,00 109,50 24

0254000609 MORENO PEREIRA MOURÃO 2,00 70,50 36,00 108,50 25

0254000706 AMANDA NUNES QUEIROZ 1,00 67,00 40,00 108,00 26

0254000163 PRISCILA DE FREITAS CHAVE MULLER   67,50 40,00 107,50 27

0254000249 AMANDA BARBOSA CORREA DA COSTA 1,00 69,50 36,00 106,50 28

0254000549 PAULO RICARDO DOMINGOS MAGALHÃES   61,00 42,00 103,00 29

0254000124 EVA CATARINA SIQUEIRA NANTES   65,50 36,00 101,50 30

Bolsista: ALI RURAL 01 - Regional Sul-Amambaí

Inscrição  Nome

Pontuação
Adicional da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa -

Entrevista
Individual

Pontuação
Final

Classificação

0254000397 SHELLEN CAPÓ TORALES   42,00 41,00 83,00 1

Edital de Seleção de Bolsista de Estímulo à Inovação (BEI) 01/2024
Projeto Agente Local de Inovação-ALI Ecossistema, Indicação Geográfica, Produtividade e Rural,  publicado em 23/09/2024

Classificação Final, publicado em 10/12/2024

Página 7 de 8

Bolsista: ALI RURAL 03 - Regional Sul-Dourados

Inscrição  Nome

Pontuação
Adicional da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa -

Entrevista
Individual

Pontuação
Final

Classificação

0254000498 KARINE SILVA MOREIRA 2,00 82,00 50,00 134,00 1

0254000412 BRUNO DA SILVA PEREIRA 1,00 77,00 53,00 131,00 2

0254000178 JULIANA LOPES DE LIMA   76,50 47,00 123,50 3

0254000656 JEAN CARLOS DE SOUZA MELO   65,00 44,00 109,00 4

Bolsista: ALI RURAL 04 - Regional Sul-Naviraí

Inscrição  Nome

Pontuação
Adicional da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa -

Entrevista
Individual

Pontuação
Final

Classificação

0254000696 GUSTAVO HENRIQUE LEITE MOTA PIESANTI 1,00 75,00 41,50 117,50 1

Bolsista: ALI RURAL 05 - Regional Oeste-Nioaque

Inscrição  Nome

Pontuação
Adicional da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa -

Entrevista
Individual

Pontuação
Final

Classificação

0254000478 EVERTON FERNANDO PERES LIMA   65,50 45,50 111,00 1

Bolsista: ALI RURAL 06  - Regional Sul- Ponta Porã

Inscrição  Nome

Pontuação
Adicional da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa -

Entrevista
Individual

Pontuação
Final

Classificação

0254000789 KARLA DE SOUSA RIBEIRO 1,00 76,50 55,00 132,50 1

0254000816 JACKELINE LEANDRO DUBLIM   71,00 48,00 119,00 2

Edital de Seleção de Bolsista de Estímulo à Inovação (BEI) 01/2024
Projeto Agente Local de Inovação-ALI Ecossistema, Indicação Geográfica, Produtividade e Rural,  publicado em 23/09/2024

Classificação Final, publicado em 10/12/2024

Página 8 de 8

Bolsista: ALI RURAL 07  - Regional Centro-Sidrolândia

Inscrição  Nome

Pontuação
Adicional da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa -

Entrevista
Individual

Pontuação
Final

Classificação

0254000071 ENAIRA LUISA FERNANDES BAUERMEISTER 1,00 88,50 46,50 136,00 1

Bolsista: ALI RURAL 08 - Regional Centro-Terenos

Inscrição  Nome

Pontuação
Adicional da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa -

Entrevista
Individual

Pontuação
Final

Classificação

0254000510 LUIZ ANTONIO RODRIGUES 2,00 70,00 51,00 123,00 1

Bolsista: ALI RURAL 09  - Regional Leste-Três Lagoas

Inscrição  Nome

Pontuação
Adicional da 1ª
Etapa - Análise

Curricular e
Documental

Pontuação da 2ª
Etapa - Avaliação

de
Conhecimentos

Pontuação da 3ª
Etapa -

Entrevista
Individual

Pontuação
Final

Classificação

0254000110 LEONARDO SPADA BOSSOLAN   74,00 45,50 119,50 1